R E Q U E R I M E N T O  Nº. 506

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Conjunto Residencial "Souza Santos" e proximidades não contam com uma ligação entre a Rua Celina Amando de Barros e a Rua Rangel Pestana, para facilitar o tráfego no citado bairro;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores locais, que lhe solicitaram tal melhoria, através da realização de um abaixo-assinado;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que juntamente com o departamento competente da Prefeitura Municipal, nos informem da possibilidade de construir uma ponte, ou pelo menos uma passagem para pedestres, visando a ligação entre a Rua Celina Amando de Barros e Rua Rangel Pestana, a fim de atender aos anseios de moradores do Conjunto Residencial "Souza Santos" e proximidades, conforme abaixo-assinado anexo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.
Vereador Autor NENÊ BUENO